



جمهوری اسلامی ایران

کمیته تخصصی کارگروه ملی سازگاری با کم آبی مصوبات سی و نهمین جلسه کمیته تخصصی ذیل کارگروه ملی سازگاری با کم آبی

تاریخ جلسه: سه شنبه ۹۸/۰۷/۰۹ مکان جلسه: سالن جلسات شرکت مدیریت منابع آب ایران زمان جلسه: ۱۸:۴۵ - ۱۶

شرکت کنندگان:

اعضای کمیته تخصصی	عدل، اکبری، تقی زاده خامسی، وظیفه
نمایندگان/همراهان اعضا	مسجدی، ابراهیمی پاکیزه (سازمان برنامه و بودجه کشور) - مردان (وزارت صمت) - سرافرازی، ابوالحسنی، (وزارت جهاد کشاورزی) - آذرگشت (وزارت کشور) - نکوآمال کرمانی (سازمان هواشناسی کشور) - باقرزاده کریمی (سازمان حفاظت محیط زیست) - حاج رسولیها، حبیبی، احسانی، پارسا، رضائی، جهانی، نجاتی جهرمی، رضاپور (شرکت مدیریت منابع آب ایران) - بختیاری اصل (شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور) - رجایی، ترابی، زهرایی، ابراهیم زاده، استیری، آوریده، سوهانی، زارع زاده، محمدیان (وزارت نیرو)
مدعوین	شایان فر (استانداری استان خراسان رضوی) - قندهاری، نعمت نژاد (شرکت آب منطقه ای استان خراسان رضوی) - کرمی (استانداری استان ایلام) - قیصوری (سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ایلام) - میری، گوهری (سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام) - پور احمد، علیمرادی (شرکت آب منطقه ای استان ایلام) - مظاهری، رضایی (شرکت آب و فاضلاب استان ایلام) - تیموری، عبدی (شرکت آب و فاضلاب روستایی استان ایلام)

دستور جلسه:

۱- ارائه گزارش کارگروه سازگاری با تحولات زیست محیطی (خارج از دستور جلسه)
۲- ارائه گزارش سطوح زیر کشت برنج (خارج از دستور جلسه)
۳- جمع بندی پیشنهادات و برنامه های سازگاری با کم آبی استان خراسان رضوی (مصوبه جلسه سی و ششم کمیته تخصصی مورخ ۹۸/۰۶/۰۵)
۴- بررسی برنامه های سازگاری با کم آبی استان ایلام

مصوبات:

ردیف	تصمیمات	مسئول انجام	زمان
۱	مقرر گردید دبیرخانه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی، با توجه به مباحث طرح شده در ارتباط با نحوه تهیه گزارش برای کارگروه سازگاری	دبیرخانه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی با	دو هفته



جمهوری اسلامی ایران

کمیته تخصصی کارگروه ملی سازگاری با کم آبی

ردیف	تصمیمات	مسئول انجام	زمان
	با تحولات زیست محیطی، فرمت اولیه این گزارش را تهیه و جهت اظهار نظر برای کلیه اعضاء ارسال نماید و آنچه مورد توافق واقع شود، به کارگروه سازگاری با تحولات زیست محیطی ارائه گردد.	همکاری اعضای کمیته تخصصی کارگروه ملی سازگاری با کم آبی	
۲	مقرر گردید در دستور کار جلسه آتی کمیته تخصصی، نحوه اجرای مصوبه محدودیت/ممنوعیت کشت برنج مورد آسیب شناسی قرار گیرد. آمار دریافت شده از سطوح زیر کشت برنج در اسرع وقت جمع بندی گردد و در استان هایی که آمار سال ۹۷ و ۹۸ اختلاف زیادی دارند، علل توسعه کشت برنج و عدم توجه به مصوبه محدودیت/ممنوعیت کشت برنج بررسی و آسیب شناسی شود. همچنین ارزیابی دستورالعمل محدودیت/ممنوعیت کشت برنج به عنوان پایلوت در استان ایلام انجام شود و اقداماتی که می بایست در این راستا صورت گیرد، مشخص گردد.	دبیرخانه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی	جلسه آتی کمیته تخصصی
۳	در بررسی پیشنهادات و برنامه های سازگاری با کم آبی استان خراسان رضوی موارد زیر مقرر گردید: <ul style="list-style-type: none"> • بندهای ۶ و ۸ و ۱۰ از پیشنهادات مورد موافقت قرار گرفت. • بند ۵-۲ پیشنهادات مجدداً مورد بررسی قرار گیرد. • مفاد لایحه ای که برای پیشنهاد بند ۱۰ تهیه خواهد شد در کمیته تخصصی مورد بررسی قرار گیرد. • نظرات دستگاه های عضو کارگروه ملی درخصوص اصلاحات مورد نیاز در برنامه های سازگاری با کم آبی این استان توسط دبیرخانه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی به دبیرخانه کارگروه استانی ارسال گردد. • جهت طرح برنامه های سازگاری با کم آبی این استان در کارگروه ملی، برنامه ها با اعمال اصلاحات مورد نیاز و رسیدن به آب قابل برنامه ریزی ویرایش و در اسرع وقت به دبیرخانه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی ارسال گردد و پس از بررسی و تایید دبیرخانه، در دستور کار جلسات کارگروه ملی قرار خواهد گرفت. 	کارگروه سازگاری با کم آبی استان خراسان رضوی/ دبیرخانه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی	یک ماه
۴	در بررسی برنامه های سازگاری با کم آبی استان ایلام مقرر گردید که برنامه های استان جهت بازنگری و اعمال اصلاحات مورد نیاز به استان عودت داده شود. آمار و اطلاعات ارائه شده در گزارش مورد بازنگری قرار گیرد و برنامه ها با دیدگاه تلفیقی به منابع آب های سطحی و زیرزمینی به گونه ای اصلاح گردد که در انطباق کامل با آب قابل برنامه ریزی باشد.	کارگروه سازگاری با کم آبی استان ایلام	دو ماه



جمهوری اسلامی ایران

کمیته تخصصی کارگروه ملی سازگاری با کم آبی

ردیف	تصمیمات	مسئول انجام	زمان
	پیشنهادات استان به صورت کلی ارائه شده است و در صورت لزوم پیشنهادات در راستای رفع مسائل و مشکلات منطقه ای مطرح گردد. پس از انجام اصلاحات و بررسی و تایید برنامه ها و پیشنهادات استان ایلام توسط دبیرخانه کارگروه ملی، برنامه های استان مجددا در جلسه کمیته تخصصی کارگروه ملی سازگاری با کم آبی بررسی خواهد شد.		
۵	با توجه به اعتراضاتی که در هر استان نسبت به آب قابل برنامه ریزی تعیین شده وجود دارد، مجددا مبانی آب قابل برنامه ریزی، با در نظر گرفتن تغییراتی که ممکن است در تخصیص های اخیر انجام شده باشد، به استان ها اعلام گردد.	دفتر برنامه ریزی کلان آب و آبفا وزارت نیرو	دو ماه